GEORGICORVM HESIODI

Sigrauius superinstat onus, seruare memento
Mensuram in rebus / & idonea tempora ad usum

Cum ppe ter decies tibi vita elabitur annos,
Connubium maturū aderit : decimūq; puella
Exigat & quartum / sed quinto nubat / & illa
Virgo sit atq; habitat ppe te - cui sedulus adstes,
Sedulus inspicias artemq; usumq; puellæ.
Hæc age / ludibrio ne te vicinia cantet.

Coniuge nil melius casta . nil turpius illa
Quæ venerē prurit sine fine / & pstat ad omnes
Semper, & exitio superimminet illa virorum.

Nemo etiam fratri in amore equetur amic⁹,
At par si quis erit sit amand⁹ tempore in omni

Nulla ex te incepsum foed⁹ discordia soluat.

Mentiri scelus est prestat cōpescere linguam.

Infandam si vim tibi quisq; inferret amicus
Aut ore aut manib⁹ / surge & vlciscere redde
Redde vicem duplcem / q; si illum poenitet acti
Ac poenam implorans / iterū te exoptat amicum
Suscipe : vile qdē est hoīes noua querere semp
Foedera amicitiæ . multos si frater amabis
Non laudo . nullo setiam medium sit in isto.

Si tibi corda tumēt vult⁹ non indicet iram,

Turpe seq sceleratū hoīem maledicere cuiq;

LIBER SECUNDVS.

Infandum est/qui iam vita laudatur honesta.

Nunq̄ a tenuuq̄ misera obiurgetur egestas.
Diuinum donū est diuumq; æterna voluntas.
Illa quidem quæ s̄æpe viri sublime molesta
Impedit, ingeniumq; vetat super alta leuari.

Qui loquit̄ parce: linguā nec omnia soluit:
Thesaurum p̄f se gerit ille ea gratia magna est
Vt linguam moderes p̄fataq; verba loquaris.
Si quenq; verbo ledes/lederis & ipse.

Gratā in amicorum venias coniuia sumptū
Communi dato particulā /gratiissima sunt hæc.

Arce Ioui yinum-seu dījs de mane cœdū est
Illota libare manu/tum vota precando
Incassum fundes nulli exaudita deorum.

Solis ad aspectū nec quenq; mingere fas est,
Nocte sub obscura recto neq; corpore nudo,
Nox quia sacra deis media nec credimus illa
Posse licere via/ni declinetur ab illa,
Esse etiam vetitum diuis vir & omnia noscens
Hærens parsetibus sedet atq; exponit vrinam
Intus ybi orbat̄ tenuis later angulus aulæ

Nec coitu polluta sacros genitalia pandas
Ante ignes: neq; cū dulci tibi coniuge p̄fster
Cocubitus vt gemeres/dū morto a funere tristis

GEORGICORVM HESIODI.

Mente redis/superum sacra seu lætus ab ara,
Credimus inuisum superis semperq; molestū
Qui natat assiduo labentia flumina cursu
Qñ prius ablueritq; manus· pia votaq; p̄cesq;
Fuderit· ante ipsas supplex orauerit vndas.

Infandū ante aras vngues incidere/cum dijs
Sacra facis, scelus est cyathos imponere vasī

In quo vina latent· sacros operare lebetes:
Nil tibi cū in sacris etiā hinc lauisse nefandū est